

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2026_01-05
Stavba: Zateplenie obvodového plášťa požiarnej zbrojnice

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
BATEA-STAV s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:
Dátum: 18. 2. 2026

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			69 497,50
DPH základná	Sadzba dane 23,00%	Základ dane 0,00	Výška dane 0,00
znižená	23,00%	69 497,50	15 984,43
Cena s DPH v EUR			85 481,93

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:Pečiatka

Dátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:2026 01-05

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Stavba:

Zateplenie obvodového plášťa požiarnej zbrojnice

Dátum:

18. 2. 2026

Projektant:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		69 497,50	85 481,93
1	Zateplenie obvodového plášťa	63 118,45	77 635,69
2	Zateplenie obvodového plášťa - neoprávnené náklady	6 379,05	7 846,23

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zateplenie obvodového plášťa požiarnej zbrojnice

Objekt:

1 - Zateplenie obvodového plášťa

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

BATEA-STAV s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum:

18. 2. 2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

63 118,45

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	63 118,45	23,00%	14 517,24

Cena s DPH

v EUR

77 635,69

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba: Zateplenie obvodového plášťa požiarnej zbrojnice
Objekt: 1 - Zateplenie obvodového plášťa

Miesto: Dátum: 18. 2. 2026
Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: BATEA-STAV s.r.o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cenová sústava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	----------------

Náklady z rozpočtu 63 118,45

D HSV Práce a dodávky HSV 58 462,27

D 1 Zemné práce 4 549,17

1	K	132211101.S	v.č.C 1.2 - búracie práce ozn.C - Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	30,736	101,71	3 126,16	
2	K	132211119.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	9,221	20,18	186,08	
3	K	162501112	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	8,537	6,79	57,97	
4	K	162501113	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m- 17km - odvoznú vzdialenosť určí dodávateľ stavby	m3	145,129	0,66	95,79	
5	K	167101100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	8,537	12,94	110,47	
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,537	0,83	7,09	
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	15,367	34,84	535,39	
8	K	174101102.S	Zásyp sypaninou s urovnaním povrchu zásypu - vykopanou zeminou	m3	22,199	19,38	430,22	

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 40 164,27

9	K	238902051r	Očistenie povrchu betónových základových konštrukcií - pod izolácie	m2	44,597	6,43	286,76	
10	K	610991111	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov okien a dverí	m2	36,670	2,41	88,37	
11	K	610991111r	Zakrývanie parapetných dosiek pred znečistením	m2	7,825	1,58	12,36	
12	K	622428971	Priplatok k cene za viacfarebnú omietku	m2	463,007	1,31	606,54	
13	K	622464233	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová + penetrácia	m2	463,007	20,76	9 612,03	
14	K	622466111	Príprava vonkajšieho podkladu stien , cementový Prednástreč ručné nanášanie podklad pre vyrovnávaciu maltu	m2	185,304	11,03	2 043,90	
15	K	622466122	Príprava vonkajšieho podkladu stien spevňovačom omietky	m2	277,703	5,27	1 463,49	
16	K	622466136	Vonkajšia omietka stien vyrovnávacia, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 15 mm - 40% z plochy fasády	m2	185,304	19,13	3 544,87	
17	K	622481119	E13 - Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou	m2	51,133	9,60	490,88	
18	K	625250121.S	Priplatok za zhotovenie vodorovnej podhľadovej konštrukcie z kontaktného zatepľovacieho systému z MW hr. do 190 mm - E5	m2	33,982	3,24	110,10	
19	K	625250248.S	E4 - Kontaktný zatepľovací systém z expandovaného polystyrénu EPS-70F hr. 100 mm - bez omietky - vč. hmoždiniek, armovacej sieťky..	m2	70,538	40,31	2 843,39	
20	K	625250252.S	E1 - Kontaktný zatepľovací systém z expandovaného polystyrénu EPS-70F hr. 140 mm - bez omietky - vč. hmoždiniek, armovacej sieťky..	m2	59,378	47,85	2 841,24	
21	K	625250542.S	E9 - Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti z extrudovaného polystyrénu hr. 40 mm - bez omietky - vč. hmoždiniek, armovacej sieťky..	m2	42,008	35,30	1 482,88	
22	K	625250546.S	E6 - Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 80 mm z extrudovaného polystyrénu - bez omietky - vč. hmoždiniek, armovacej sieťky..	m2	29,224	39,43	1 152,30	
23	K	625250552.S	E3 - Kontaktný zatepľovací systém z extrudovaného polystyrénu XPS soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 140 mm - bez omietky - vč. hmoždiniek, armovacej sieťky..	m2	11,159	53,90	601,47	
24	K	625250732.S	E7, E8 - Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny TF Profi hr. 40 mm - bez omietky - vč. hmoždiniek, armovacej sieťky..	m2	218,604	41,38	9 045,83	
25	K	625250737.S	E5 - Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny TF Profi hr. 140 mm - bez omietky - vč. hmoždiniek, armovacej sieťky..	m2	33,982	56,33	1 914,21	
26	K	625250739.S	E2 - Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny TF Profi hr. 140 mm - bez omietky - vč. hmoždiniek, armovacej sieťky..	m2	19,400	62,24	1 207,46	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cenová sústava
27	K	625250761.S	E11 - Kontaktný zatepľovací systém ostenia a nadpražia z minerálnej vlny TF Profi hr. 20 mm - bez omietky - vč. hmoždiniek, armovacej sietečky.. vid' Rez 1-1', rez 2-2'- dverné otvory	m2	5,000	49,98	249,90	
28	K	625251421	E12 - Kontaktný zatepľovací systém ostenia a nadpražia hr. 20 mm z extrudovaného polystyrénu XPS v soklovej oblasti - bez omietky - vč. hmoždiniek, armovacej sietečky.. vid' Rez 1-1', rez 2-2'- dverné otvory	m2	0,460	38,50	17,71	
29	K	625251562	E10 - Kontaktný zatepľovací systém ostenia a nadpražia okien hr. 40 mm - štandardné riešenie z expandovaného polystyrénu EPS-70F - bez omietky - vč. hmoždiniek, dilatačných líšt , armovacej sietečky..	m2	15,488	35,42	548,58	

D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie						11 988,10
30	K	931994131.S	Tesnenie styku parapetných dosiek a iných klampiarských konštrukcií a KZS	m	108,700	5,11	555,46	
31	K	941941042.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	380,000	3,47	1 318,60	
32	K	941941292.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, v. nad 10 do 30 m	m2	380,000	2,00	760,00	
33	K	941941842.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	380,000	2,32	881,60	
34	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	380,000	1,76	668,80	
35	K	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete	m2	380,000	0,78	296,40	
36	K	944945012.S	Montáž zachytnej striešky zriadené súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením šírky do 2 m	m	9,000	11,08	99,72	
37	K	944945192.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia zachytnej striešky do 2 m	m	9,000	1,91	17,19	
38	K	944945812.S	Demontáž zachytnej striešky zriadovanej súčasne s ľahkým alebo ťažkým lešením, šírky do 2 m	m	9,000	3,01	27,09	
39	K	952901111	Vyčistenie plochy okolo budovy po ukončení prác	m2	150,000	6,23	934,50	
40	K	953923023.S	Montáž hniezda na budovy pre vtáctvo (lastovičky a beloričky) z drevobetónu s 3 a viac hniezdami	ks	4,000	10,59	42,36	
41	M	591820001200.S	Vtáčie hniezdo pre beloričky, trojhniezdo, drevozobeton, švxhr 520x160x175 mm	ks	4,000	31,83	127,32	
42	K	953923051.S	Montáž budky na budovy pre netopiere z drevozobetonu s 1 a viac komorami	ks	1,000	9,55	9,55	
43	M	591820001250.S	Búdka pre netopiere jednokomorová, štrbinový úkryt na fasády, drevozobeton, švxhr 210x39x210 mm	ks	1,000	29,65	29,65	
44	K	953945101	Soklový profil SL 14 (hliníkový)	m	36,674	13,83	507,20	
45	K	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	161,490	3,40	549,07	
46	K	953995115	Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC) a integrovanou sklotextilnou mriežkou	m	77,300	3,97	306,88	
47	K	953995407.S	APU Okenný a dverový začistovací a dilatačný profil	m	55,050	6,62	364,43	
48	K	953995434.Sr	Úprava podkladu pred osadením vonkajších parapetných dosiek - vytvorenie protipožiarneho zámku armovacou stierkou a mriežkou	m	15,650	14,34	224,42	
49	K	968071125.S	Vyvesenie kovových dvierok k HUP	ks	1,000	1,26	1,26	
50	K	978015251	Otlčenie omietok vonkajších priečelí jednoduchých, s vyškrábaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 40 %, -0,02300t	m2	463,260	1,30	602,24	
51	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,818	17,04	184,34	
52	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km /24km/ - odvoznú vzdialenosť si určí dodávateľ stavby	t	259,632	0,49	127,22	
53	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,818	14,15	153,07	
54	K	979087113.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	10,818	20,46	221,34	
55	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	10,818	150,62	1 629,41	
56	K	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3 - odvoz odpadu a obalov z použitého materiálu pri zateplení	ks	3,000	449,66	1 348,98	

D 99		Presun hmôt HSV						1 760,73
57	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	35,349	49,81	1 760,73	

D PSV		Práce a dodávky PSV						4 066,32
-------	--	---------------------	--	--	--	--	--	----------

D 711		Izolácie proti vode a vlhkosti						1 026,42
58	K	711170190.S	Zvislý hydroakumulačný a drenážny pás - Profilovaná fólia z HDPE	m2	47,510	11,41	542,09	
59	K	711190010.S	Ukončujúci profil profilovaných fólií	m	68,000	6,74	458,32	
60	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	10,004	2,60	26,01	

D 764		Konštrukcie klampiarske						2 491,42
-------	--	-------------------------	--	--	--	--	--	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cenová sústava
61	K	764317800	v.č.C 1.2 - búracie práce ozn.B - Demontáž oplechovania striešky prístavku -0,00742t	m2	1,300	1,85	2,41	
62	K	764352666	Montáž objímky z hliníkového farebného Al plechu, kruhové s priemerom 80 - 150 mm	ks	12,000	5,02	60,24	
63	M	553440070900	Objímka DN100 s hrotom 150mm	ks	4,000	5,71	22,84	
64	M	553440070900r	Objímka DN100 s hrotom 300mm	ks	8,000	5,82	46,56	
65	K	764359432	K7 - Kotlík štvorhranný z pozinkovaného farebného PZf plechu, pre pododkvpové žlaby rozmerov 200x300x400 mm	ks	4,000	49,17	196,68	
66	K	764359432r	Úprava zaústenia zvodov dažďovej vody zo strešného pláštá do kotlíka	ks	4,000	142,97	571,88	
67	K	764410770	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane bočných kritiek do r.š. 500 mm	m	15,650	45,28	708,63	
68	K	764410850	v.č.C 1.2 - búracie práce ozn.A - Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	15,650	1,79	28,01	
69	K	764430750	Oplechovanie muriva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov do r.š. 600 mm - oplechovanie hlavy sušiarne hadíc	m	5,600	49,57	277,59	
70	K	764430798	Celoplošné lepenie oplechovania muriva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov - oplechovanie prístavku v zadnej časti budovy	m2	1,300	90,09	117,12	
71	K	764430840	Demontáž oplechovania hlavy sušiarne hadíc rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	5,600	1,84	10,30	
72	K	764454431	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného farebného PZf plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm - spätná montáž jestvujúcich zvodov	m	14,400	11,38	163,87	
73	K	764454453	Zvodové rúry z pozinkovaného farebného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm vrátane kolien	m	5,100	37,77	192,63	
74	K	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	16,800	1,65	27,72	
75	K	764456923	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, manžeta ochranná výšky 400 mm, s priemerom 160 mm	ks	4,000	4,62	18,48	
76	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	24,450	1,90	46,46	

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 193,06

77	K	767312732r	Výroba, dodávka a osadenie kovových dvierok k HUP vrátane náterov	ks	1,000	122,94	122,94	
78	K	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t - demontáž držiaka na zástavy	kg	30,000	2,28	68,40	
79	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,913	0,90	1,72	

D 783 Dokončovacie práce - nátery 355,42

80	K	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	13,000	10,69	138,97	
81	K	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	13,000	11,98	155,74	
82	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	13,000	4,67	60,71	

D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady 589,86

D VRN06 Zariadenie staveniska 589,86

83	K	000600011	Zariadenie staveniska - napr. prevádzkové kancelárie a sklady, energie a sociálne zariadenia -,chemické WC....(podľa zborníka objektivizovaných VRN, sadzby zariadenia staveniska) 0,95%	kpl	1,000	589,86	589,86	
----	---	-----------	--	-----	-------	--------	--------	--

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zateplenie obvodového plášťa požiarnej zbrojnice

Objekt:

2 - Zateplenie obvodového plášťa - neoprávnené náklady

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

BATEA-STAV s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum:

18. 2. 2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

6 379,05

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	6 379,05	23,00%	1 467,18

Cena s DPH

v EUR

7 846,23

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Zateplenie obvodového plášťa požiarnej zbrojnice

Objekt:

2 - Zateplenie obvodového plášťa - neoprávnené náklady

Miesto:

Dátum: 18. 2. 2026

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: BATEA-STAV s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cenová sústava
Náklady z rozpočtu							6 379,05	
D		HSV	Práce a dodávky HSV	2 461,11				
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 422,79				
1	K	631315611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm - okapový chodník	m3	5,379	154,80	832,67	
2	K	631351101	Debnenie - zhotovenie	m2	7,840	16,16	126,69	
3	K	631351102	Debnenie - odstránenie	m2	7,840	5,47	42,88	
4	K	631501111.S	Násyp s utlačením a urovnaním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného pod mazaniny	m3	5,123	82,09	420,55	
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	15,36				
5	K	971038251	Vybúranie otvoru v murive z tvárnice alebo tvárník veľ. plochy do 0,0225 m2 hr. do 450 mm, -0,01200t - kruhový prierez Js 150mm v atike pre osadenie plastového chrliča	ks	4,000	3,84	15,36	
D		99	Presun hmôt HSV	1 022,96				
6	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	21,374	47,86	1 022,96	
D		PSV	Práce a dodávky PSV	3 677,77				
D		712	Izolácie striech	479,31				
7	K	712300941.S	Oprava povlakovej krytiny striech plochých do 10°- príplatok k cene za opravovaný kus do 2 m2, fóliami termoplastickými	ks	4,000	3,72	14,88	
8	K	712973245.Sr	v.č.C 1.3 - Oprava povlakovej krytiny striech plochých do 10°	m2	4,000	49,66	198,64	
9	K	713361113r	D+M - Vyplnenie otvoru v streche po demontáži strešného vtoku striekanou tepelnou izoláciou	ks	4,000	63,64	254,56	
21	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	4,681	2,40	11,23	
D		764	Konštrukcie klampiarske	825,56				
11	K	764441410	Montáž - Balkónový chrlič z pozinkovaného farbeného PZf plechu, jednoduchý s D do 50 mm dĺžky do 500 mm	ks	4,000	20,45	81,80	
12	M	286630020100.S	Plastový chrlič s integrovanou PVC manžetou DN 110mm na napojenie na jestv. krytinu /vložiť do prierezu v atike/	ks	4,000	182,19	728,76	
22	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	8,106	1,85	15,00	
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové	2 372,90				
14	K	767833100	Montáž rebríkov do muriva s bočnicami z profilovej ocele, z rúrok alebo z tenkostenných profilov	m	5,000	14,23	71,15	
15	K	767834102	Montáž ochranného koša zvaraním	m	3,200	8,23	26,34	
16	K	767995225	Výroba atypického výrobku - rebríka	kg	125,000	6,84	855,00	
17	M	553430001200	Rebrík oceľový zvislý s ochranným košom vrátane náterov	ks	1,000	1 399,24	1 399,24	
20	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	23,517	0,90	21,17	
D		VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady	240,17				
D		VRN06	Zariadenie staveniska	240,17				
19	K	000600011	Zariadenie staveniska - napr. prevádzkové kancelárie a sklady, energie a sociálne zariadenia -,chemické WC....(podľa zborníka objektivizovaných VRN, sadzby zariadenia staveniska) 0,95%	kpl	1,000	240,17	240,17	